令和６年９月 24 日

 報道機関各位

いわき市文化財サポーター 令和６年度第１回ボランティア活動の

実施について

 このことについて、本市では文化財のさまざまな課題の解決に市民とともに取

り組むため、令和５年度から「文化財サポーター」制度を創設し、本市の文化財

の保護活動などにご協力いただけるサポーターを募ってきたところです。

今般、いわき市文化財サポーターによる第１回ボランティア活動を、次のとお

り実施しますので、お知らせします。

１ 内容

国指定史跡 白水阿弥陀堂のハス再生に向けた取組みの一環として、文化財

サポーター登録者のうち参加希望者と、ハス池内の水草等の除草作業を実施し

ます。

２ 日時

  令和６年９月 27 日(金) 午後３時～午後４時（雨天中止）

３ 場所

  白水阿弥陀堂境域(浄土式庭園内)

４ 参加予定数

  10 名程度（文化財サポーター及び市職員）

文化財課

電話 0246-22-7546